PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2015 года                           с.Спасское                                                 № 375
О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Спасском сельском поселении», утвержденное решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 9 от 13.11.2010
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Спасском сельском поселении», утвержденное решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 9 от 13.11.2010, следующие изменения:

1) в пункте 6 части 5 статьи 11 слова «городского округа» заменить словом «поселения»;

2) абзац второй части 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

 «налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;»;

3) статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Неналоговые доходы бюджета поселения

Неналоговые доходы бюджета Спасского сельского поселения формируются в соответствии со статьями 41, 42 и 46 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в том числе за счет:

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном решениями муниципального комитета сельского поселения;

платы за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов.

В бюджет сельского поселения подлежит зачислению плата за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности, по нормативу 100 процентов.

В бюджет сельского поселения поступают:

доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Приморского края не установлено иное;

доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Приморского края, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Приморского края не установлено иное;

доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Приморского края, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Приморского края не установлено иное;

плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Приморского края, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Приморского края не установлено иное;

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти Приморского края, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельского поселения, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти Приморского края, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством Приморского края не установлено иное.»;
4) статью 20.1 признать утратившей силу;
5) в части 2статьи 37 слова «городского округа» заменить словами «муниципального района»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Спасского сельского поселения                                               В.А.Беспамятных
PAGE